
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 100 del 17/02/2026 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 6624/TC DEL 19/12/2025 EMESSA DALLA SOCIETÀ E.P. S.P.A., P.IVA 
IT05577471005 PER LA FORNITURA DI TICKET/BUONI MENSA ELETTRONICI PER IL PERSONALE 
DELL’AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE. CIG B55884B625  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
Premesso che 
- l’art. 35, comma 1, del CCNL 2019-2021 prevede che: “Gli enti, in relazione al proprio assetto 

organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, possono istituire un servizio di mensa o, in 
alternativa, attribuire al personale buoni pasto sostitutivi, previo confronto con le organizzazioni 
sindacali”; 

- il predetto articolo al comma 7 prevede che: “Il costo del buono pasto sostitutivo del servizio di mensa è, 
di regola, pari alla somma che l’ente sarebbe tenuto a pagare per ogni pasto, ai sensi del comma 4, fatto 
salvo quanto previsto da specifiche disposizioni di legge, quale quella attualmente vigente di cui al D.L. 
95/2012, che fissa in euro 7 il valore massimo dei buoni pasto”; 

- il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 dello Statuto, ha approvato, con 
deliberazione n.3 del 27/02/2018, il “Regolamento per la disciplina del servizio sostitutivo di mensa in 
favore del personale dipendente” da erogare nella forma di “buoni pasto” (ticket restaurant) al 
personale dipendente; 

 
Considerato che 
- si è reso necessario l’acquisto di buoni pasto da erogare ai dipendenti che effettuano il rientro 

pomeridiano nelle giornate di lavoro articolato su mattino e pomeriggio; 
- il valore monetario del buono pasto è stato stabilito in € 7,00 ed il personale dipendente attualmente in 

servizio è pari a n. 32 unità;  
- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del D. 

Lgs. n. 36/2023; 
- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, è stata invitata a formulare un’offerta sul 

MePA l’azienda E.P. S.p.A. azienda di ristorazione collettiva, iscritta alla C.C.I.A.A. di Roma al n. 
05577471005, R.E.A. n. 904890, C.F./P.I. 05577471005, sede legale in Roma alla via Giuseppe Palumbo, 
n° 26, C.A.P. 00195, sede amministrativa e recapito postale in Napoli, alla Via Terracina;  

- con determina n. 58 del 30/01/2025 è stato affidato il servizio all’ E.P. S.p.A. azienda di ristorazione 
collettiva, iscritta alla C.C.I.A.A. di Roma al n. 05577471005, R.E.A. n. 904890, C.F./P.I. 05577471005, 
sede legale in Roma alla via Giuseppe Palumbo, n° 26, C.A.P. 00195, sede amministrativa e recapito 
postale in Napoli, alla Via Terracina; 

- con la predetta determina è stato, altresì, impegnata a favore della E.P. S.p.A. azienda di ristorazione 
collettiva, la somma di € 17.690,40, Iva inclusa al 4%, sul Capitolo di spesa n. 300 - Cod. Macroaggr. 
1.03.1.0101 – del bilancio triennale 2025/2027, Annualità 2025; 

- l’E.P. S.p.A. ha trasmesso la seguente fattura di importo complessivo pari a € 2.128,74, comprensivo di 
IVA: 
• fattura n. 6624/TC del 19/12/2025 di importo pari a € 2.128,74 comprensivo di IVA; 

 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla liquidazione della fattura sopra citata, di importo complessivo 

pari a € 2.128,74 comprensivo di IVA, emessa da E.P. S.p.A. azienda di ristorazione collettiva, iscritta alla 
C.C.I.A.A. di Roma al n. 05577471005, R.E.A. n. 904890, C.F./P.I. 05577471005, sede legale in Roma alla 
via Giuseppe Palumbo, n° 26, C.A.P. 00195, sede amministrativa e recapito postale in Napoli, alla Via 
Terracina, relative all’acquisto di buoni pasto da erogare ai dipendenti dell’Azienda Consortile “Agro 
Solidale”; 

 
Dato atto che 
- ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90 e dell’articolo 1, comma 9, lettera e), della legge 190/2012, 

non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, tra il responsabile del presente 
procedimento e l’oggetto del presente provvedimento; 

- successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo online dell’Ente, saranno assolti gli 
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

- i certificati relativi ai carichi pendenti e al casellario giudiziale del legale rapp.te della società, non 
presentano anomalie; 

- il Durc INAIL_52650991 data richiesta 01/02/2026 scadenza validità 01/06/2026 agli atti dell’Ufficio è 
regolare;  

Visti 
- il D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- la legge 241/90; 



 

- l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
- l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488; 
- il D. Lgs. n. 39/2013; 
- la legge 190/2012 ed il D.P.R. 62/2013, in relazione che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse 

personali diretti ed indiretti; 
- la legge n. 161/2017; 
- lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale” 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Piano-programma;  
- il budget economico aziendale provvisorio triennale 2026/2028; 
- il vigente piano anticorruzione; 
- il contratto di rinnovo del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025; 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono ripetuti e trascritti 

 
SI PROPONE DI DETERMINARE 

1. di procedere alla liquidazione della fattura n. 6624/TC del 19/12/2025 di importo complessivo pari a € 
2.128,74, comprensivo di IVA, emessa da E.P. S.p.A. azienda di ristorazione collettiva, iscritta alla 
C.C.I.A.A. di Roma al n. 05577471005, R.E.A. n. 904890, C.F./P.I. 05577471005, sede legale in Roma alla 
via Giuseppe Palumbo, n° 26, C.A.P. 00195, sede amministrativa e recapito postale in Napoli, alla Via 
Terracina relative all’acquisto di buoni pasto da erogare ai dipendenti dell’Azienda Consortile “Agro 
Solidale”; 

2. di procedere alla liquidazione dell’importo complessivo pari a € 2.046,87, al netto di IVA al 4%, in favore 
E.P. S.p.A. azienda di ristorazione collettiva, C.F./P.I. 05577471005, mediante bonifico bancario sul conto 
corrente intestato alla società, codice IBAN agli atti dell’Ente; 

3. di precisare che, in base al principio dello split payment, la liquidazione è al netto dell’IVA al 4%, pari a € 
81,87 che saranno direttamente versati all’Erario entro i termini di legge mediante F24; 

4. di precisare che la somma è stata registrata sul Capitolo di spesa n. 300 - Cod. Macroaggr. 1.03.1.0101 – 
del bilancio triennale provvisorio 2026/2028, imp. N. 51/2025;  

5. di precisare, altresì che, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, 
nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di 
privacy; 

6. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 
 

Il Funzionario istruttore 
Dott. Davide Gargiulo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

IL DIRETTORE 
- vista la relazione del funzionario istruttore; 
- visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile a 

decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 

- visto lo Statuto e l’Atto costitutivo dell’Azienda Consortile Agro Solidale; 
 

DETERMINA 
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00. 

 
Il Direttore 

Dott. Gerardo Cardillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

100

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 6624/TC DEL 19/12/2025 EMESSA DALLA SOCIETÀ E.P. S.P.A., P.IVA
IT05577471005 PER LA FORNITURA DI TICKET/BUONI MENSA ELETTRONICI PER IL
PERSONALE DELL’AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE. CIG B55884B625

2026

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 100 Nr. adozione generale: 100
17/02/2026Data adozione:

17/02/2026

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/02/2026

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  17/02/2026 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 


